

Skrivelse från personalen till social- och hälsovårdsnämnden gällande pausrum för personalen vid Nagu hemvård och Grannas servicehus

Social- och hälsovårdsnämnden 11.10.2022 § 68
1333/01.04.01/2022

Beredare

Äldreomsorgschef Ulrika Lundberg, tfn 050 596 2614
ulrika.s.lundberg@pargas.fi

Personalen på Grannas servicehus har år 2020 föreslagit att en del av matsalen på Grannas serviceboende skulle avdelas för personalen. Den plan som uppgjordes på personalens initiativ förverkligades år 2021. Matsalens utdelningslinje flyttades in i matsalen, så att ett utrymme bakom linjen frigjordes och avskildes från matsalen för personalens bruk i enlighet med önskemålet. I samband med planering och förverkligande av omändringen betonades, att en vägg inte kunde byggas eftersom personalens utrymme låg framför matsalens enda fönster. Frågan har också tagits upp av arbetarskyddfullmäktige som har fått samma svar.

Arbetsgivaren är skyldig att anvisa personalen ett pausutrymme dit man kan dra sig under arbetsdagens gång. Matsalen som är avsedd för serviceboendets, hemvårdens samt Nagubornas behov av att träffas och äta är olämplig som utrymme för den i arbetsskyddslagen avsedda utrymmet.

Hälsocentralen har ett pausrum där dörren går att stänga och är utrustat med ett kök och matbord samt stolar. På hälsocentralen arbetar samtidigt högst tre personer, och en gång i veckan fem personer när tandvården har mottagning. Både hälsocentralens och servicehusets personals arbetstidsform medger att man intar sin lunch på arbetstid, och bör övriga tider finnas till för patienter och klienter. Hela personalen kan inte samtidigt inta lunch eller hålla paus, utan de måste planeras så att personal finns tillgänglig i all verksamhet.

Ärendet har diskuterats av berörda chefer. Personal som önskar hålla paus eller inta sin lunch i matsalen kan fortsättningsvis göra så. De i personalen som önskar dra sig undan, erbjuds möjlighet att hålla paus eller äta lunch i hälsocentralens pausrum.

Kompletterande material

Skrivelse från personalen vid Nagu hemvård och Grannas servicehus

Föredragande

Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
förnamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Social- och hälsovårdsnämnden antecknar behandlingen av ärendet till kännä.

Beslut

Förslaget godkändes

Delgivning

Marjut Hacklin